
 
 

1 
 

Zápis č. 2/2018 
ze zasedání zastupitelstva obce Kozmice konaného dne 11. 4. 2018 

v zasedací místnosti OÚ Kozmice, od 19:00 hodin 
 

Přítomni: starostka obce Helena Matoušková, místostarostka obce Martina Posoldová 
členové ZO Martin Papež, Radek Krupa, František Nepraš, Luboš Sládek 

Nepřítomni: Luboš Sládek, Lenka Chomická (omluveni) 
 
1. Program zasedání 

1.1. Zahájení zasedání. 
1.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
1.3. Schválení programu zastupitelstva. 
1.4. Seznámení se zasedáním výboru svazku CHOPOS konaného dne 27. 3. 2018 

v Divišově. 
1.5. Posázaví o.p.s., MAS Posázaví. 
1.6. Vyjádření k Žádosti o podporu aktivit v oblasti rozvoje regionu Posázaví v roce 2018.  

1.7. Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (angl. General Data Protection 
Regulation neboli GDPR), která má zvýšit ochranu osobních dat občanů, bude platit 
od 25. 5. 2018 – vyhodnocení nabídek. 

1.8. Rozpočtové opatření č. 2. 
1.9. Nákup zahradní techniky. 
1.10. Zadání výroby znaku, vlajky. 
1.11. Různé.  

 
2. Průběh zasedání podle jednotlivých bodů programu 

2.1. Zahájení zasedání 
              Zasedání zahájila starostka obce Helena Matoušková přivítáním přítomných a 
              zjištěním, že je přítomno 5 (pět) členů, tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
              Starostka zároveň předložila zastupitelstvu ke schválení výše uvedený program  
              zasedání. 
 

2.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
                Zapisovatel: Radek Krupa 
                Ověřovatelé: Martina Posoldová, František Nepraš 
                Hlasování:  
                počet hlasů pro – 5           počet hlasů proti – 0        počet nehlasujících – 0 
 

2.3. Schválení programu schůze zastupitelstva konané dne 11. 4. 2018 
              Zastupitelstvo schválilo program schůze konané dne 11. 4. 2018 
                Hlasování:  
                počet hlasů pro – 5          počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  
 

2.4. Seznámení se zasedáním výboru svazku CHOPOS konaného dne 27. 3. 2018 
v Divišově. 
Zastupitelstvo bylo seznámeno s výstupy ze zasedání svazku obcí CHOPOS 
konaného dne 27.3.2018 

   Hlasování: 



 
 

2 
 

  počet hlasů pro – 4          počet hlasů proti – 1          počet nehlasujících – 0  
 

2.5. Posázaví o.p.s., MAS Posázaví. 
 
Posázaví byla zamítnuta certifikace destinačního managementu, z důvodu vyčlenění 
oblastí, které se chtějí stát součástí Kraje blanických rytířů, navrhuje se dělení území 
Posázaví i území DSO CHOPOS. Možnost vzniku nových území. 
DSO CHOPOS navrhuje zaslat prohlášení, že obecně prospěšná společnost Posázaví 
o.p.s. na správním území obcí sdružených v DSO, realizuje veškeré aktivity již od 
roku 2004. Nesouhlasí s možností, že by ve správním území obcí,které 
sdružujeme,působil DM v rozsahu národního geoparku Krajina Blanických rytířů,či 
jiný DM a byly podnikány jakékoliv aktivity s ním spojené bez písemného souhlasu 
sdružených obcí. 
Z diskuze zastupitelstva vzešla otázka, kdo souhlasí s prohlášením DSO CHopos. 
 

   Hlasování:  
                počet hlasů pro – 1          počet hlasů proti – 3          počet nehlasujících – 1  

 
 

Zastupitelstvo obce Kozmice rozhodlo, nepřihlásit se k prohlášení svazku obcí 
Chopos k fungování destinačního managementu turistické oblasti POSÁZAVÍ. 

    
      
 

2.6. Vyjádření k Žádosti o podporu aktivit v oblasti rozvoje regionu Posázaví v roce 2018. 

   Zastupitelstvo obce Kozmice se rozhodlo nepodpořit Žádosti o podporu aktivit   

    v oblasti rozvoje regionu Posázaví v roce 2018. 

   Hlasování:  

   počet hlasů pro – 3          počet hlasů proti – 1          počet nehlasujících – 1  

  

2.7. Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (angl. General Data Protection 
 Regulation neboli GDPR), která má zvýšit ochranu osobních dat občanů, bude platit 
od 25. 5. 2018 – vyhodnocení nabídek. 
Zastupitelstvo obce Kozmice pověřuje starostku obce k uzavření smlouvy s firmou 
EDOLO s.r.o. 

   Hlasování:  
                počet hlasů pro – 5          počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  

 
2.8. Rozpočtové opatření č. 2. 

   Zastupitelstvo obce Kozmice schválilo rozpočtové opatření č. 2. Příloha č.1. 
   Hlasování:  

                počet hlasů pro – 5          počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  
 

2.9. Nákup zahradní techniky. 
   Zastupitelstvo obce Kozmice schválilo nákup zahradní techniky. 
   Hlasování:  

                počet hlasů pro – 5          počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  



 
 

3 
 

 
2.10. Zadání výroby znaku, vlajky. 

Zastupitelstvo obce schválilo zadání výroby znaku a vlaky obce. 
Hlasování:  

                počet hlasů pro – 5          počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  
 

2.11. Různé 

a) Zastupitelstvo obce Kozmice pověřilo starostku obce k jednání o zřízení 

úsekového měření v obci (zvýšení bezpečnosti obyvatel obce Kozmice). 

Hlasování:  
počet hlasů pro – 5          počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  

 
b) Jednání o možnostech zřízení MŠ v Kozmicích 

c) Výsadba 15 ks třešní na ploše u dětského hřiště dle proj.dokumentace. 

d) Řešení plochy pozemku parc.č.565 v Kácové Lhotě na dětský koutek. 

 

 

 

       

V Kozmicích dne 11. 04. 2018 
 
 
 
Zapsal: Radek Krupa                   Helena Matoušková 

starostka obce 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
                                        

 
  

 
Martina Posoldová                                            František Nepraš 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4 
 

 Usnesení č. 2/2018 zastupitelstva obce Kozmice ze dne 11. 04. 2018 
    
3.1. Zahájení zasedání. 
            Zasedání zahájila starostka obce Helena Matoušková přivítáním přítomných a  
            zjištěním, že je přítomno 6 (šest) členů, tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
            Starostka zároveň předložila zastupitelstvu ke schválení výše uvedený program    
            zasedání. 

 
3.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
             Zapisovatel:  Radek Krupa 
             Ověřovatelé: Martina Posoldová, František Papež 
 
3.3. Schválení programu schůze zastupitelstva konané dne 11. 4. 2018. 
            Zastupitelstvo schválilo program schůze konané dne 11. 4. 2018. 

  
3.4. Seznámení se zasedáním výboru svazku CHOPOS konaného dne 27. 3. 2018      

       v Divišově. 
 Zastupitelstvo bylo seznámeno s výstupy ze zasedání svazku obcí CHOPOS konaného  

dne 27.3.2018 
 

3.5. Posázaví o.p.s., MAS Posázaví. 
Zastupitelstvo obce Kozmice se rozhodlo nepřihlásit k prohlášení svazku obcí Chopos 
k fungování destinačního managementu turistické oblasti POSÁZAVÍ 

 
3.6. Vyjádření k Žádosti o podporu aktivit v oblasti rozvoje regionu Posázaví v roce 2018. 

Zastupitelstvo obce Kozmice se rozhodlo nepodpořit Žádosti o podporu aktivit 

v oblasti rozvoje regionu Posázaví v roce 2018. 

  

3.7. Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (angl. General Data Protection Regulation    
      neboli GDPR), která má zvýšit ochranu osobních dat občanů, bude platit od  
      od 25. 5. 2018 – vyhodnocení nabídek. 

Zastupitelstvo obce Kozmice pověřuje starostku obce k uzavření smlouvy s firmou  
EDOLO s.r.o. 

  
3.8. Rozpočtové opatření č. 2. 
             Zastupitelstvo obce Kozmice schválilo rozpočtové opatření č. 2. Příloha č.1. 

 
3.9. Nákup zahradní techniky. 

Zastupitelstvo obce Kozmice schválilo nákup zahradní techniky. 
 

3.10. Zadání výroby znaku, vlajky. 
Zastupitelstvo obce schválilo zadání výroby znaku a vlaky obce. 
 

3.11. Různé. 
a) Zastupitelstvo obce Kozmice pověřilo starostku obce k jednání o zřízení úsekového  

měření v obci (zvýšení bezpečnosti obyvatel obce Kozmice). 
b) Jednání o možnostech zřízení MŠ v Kozmicích 



 
 

5 
 

c) Výsadba 15 ks třešní na ploše u dětského hřiště dle proj.dokumentace. 

d) Řešení plochy pozemku parc.č.565 v Kácové Lhotě na dětský koutek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Kozmicích dne 11. 04. 2018 
 
 
 
                                                         Helena Matoušková 

starostka obce 
 
 
 
Vyvěšeno dne:            19. 04. 2018 
 
Sejmuto dne:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

6 
 

Příloha č.1 
 
 
 
 
IČO: 00232017 Opis rozpočtových opatření Období: 4/2018 
Obec Kozmice Rozpočet v Kč 
------------------------------------------------------------------------------------ 
Su Au Uz Org Ka OdPa SpPo Zp Změna rozpočtu Text rozpočtu 
.................................................................................... 
Popis: 2 2 Datum: 11.04.2018 Druh: 1 
 
Rozpočtové opatření č.2 
231 10 00000 0000 00 0000 1121 000    61 560,00 Daň z příjmů PO 
231 10 00000 0000 00 2321 5021 000    38 500,00 ČOV - DPP 
231 10 00000 0000 00 3399 5169 000      6 000,00 Kultura - služby 
231 10 00000 0000 00 3399 5175 000    10 000,00 Kultura - repre(pohoštění) 
231 10 00000 0000 00 3635 5169 000      8 712,00 Územní plán-služby 
231 10 00000 0000 00 3639 5166 000    10 000,00 Právní a poraden.služby 
231 10 00000 0000 00 3745 6123 000  153 580,00 Zahradní traktůrek 
231 10 00000 0000 00 6112 5167 000      1 810,00 Školení - zastupitelé 
231 10 00000 0000 00 6399 5362 000    61 560,00 Daň z příjmů PO 
231 20 98008 0000 00 0000 4111 000     -7 274,00 Vratka-zálohy volby Prezidenta 
 
Celkem za č. 2: Příjmy: 54 286,00 Výdaje: 290 162,00 
.................................................................................... 
Rozdíl Příjmy - Výdaje: -235 876,00 
------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


